Jawa, dan Persis berdiri di Bandung, tepatnya di salah satu gang kecil yang bernama Pakgede, di gang ini banyak berkumpul para saudagar, yang dikenal dengan Urang Pasar, tepat pada 12 September 1923 M, Rabu 1 Safar 1342 H, dideklarasikan berdirinya Persatuan Islam (Persis), yang bersemboyan kembali kepada *al-Qur'an* dan *Sunnah* (Rifa'i, 2015). *Tajdid* yang dimaksudkan Persis adalah suatu upaya untuk mengubah adat istiadat dan kebiasaan-kebiasaan lama yang telah melembaga untuk disesuaikan kembali dengan rujukan *al-Qur'an* dan *Hadits*.